
 

 

Stadt Neresheim, Ostalbkreis 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 
Bauherr:   Stadt Neresheim 
    Hauptstraße 20 
    73450 Neresheim 
    vertreten durch Herrn Bürgermeister Thomas Häfele 
 
 
Baumaßnahme:                   Sanierung der Ortsdurchfahrt (Schloßstraße) 

und Hohlgasse in 73450 Neresheim-Ohmenheim 
auf einer Länge von ca. 700 m 

 
Gewerk:   Tief-, Straßenbau-, Wasserversorgungs-  

und Kanalarbeiten  
 
Massen:   Grabenaushub   ca. 4.270 m³ 
    Kanal DN 1100   ca.    240 m 

Wasserleitungsgraben  ca.    630 m 
Hausanschlüsse Wasser  ca.     40 Stück 

    Fahrbahn KFT   ca. 5.050 m² 
    Asphalttragschicht Fahrbahn  ca. 5.050 m² 
    Rundbordsteine   ca. 1.540 m 
 
Ausführungszeitraum: April 2019 bis November 2020 
 
Abgabe:   Stadtbauamt Neresheim, Hauptstraße 21, 73450 Neresheim 
 
Angebotseröffnung:  Donnerstag, 21.02.2019, 11:00 Uhr Stadtbauamt Neresheim, 
    Hauptstraße 21, 73450 Neresheim 
    (zugelassen sind Bieter und deren Bevollmächtigte) 
 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 21.03.2019 
 
Gewährleistung:  nach § 13 VOB/B 
 
Geforderte Sicherheiten: Sicherheitsleistung 5% , 

Gewährleistungsbürgschaft 3 v. H. der Abrechnungssumme 
 
Schutzgebühr für 
Angebotsunterlagen: 25,00 € zuzüglich 5,00 € für Postversand (pro 

Exemplar und GAEB- / pdf-Dateien). 
Die Unterlagen können ab Donnerstag, 31.01.2019 beim 
Stadtbauamt Neresheim angefordert oder abgeholt werden 
 

Anfragen an: Stadtbauamt Neresheim, 
 Herr Wengert 07326 / 81-27 / Herr Glöckler 07326 / 81-28  
 Hauptstraße 21,73450 Neresheim 
  
 
Vergabeprüfstelle:  Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt 
 
 


